
Januar 2024 

Kære SSK-medlemmer. 

 

Der er nu taget hul på det nye år og dermed også det nye skoleår på 

KATEMPRIS. Det forgangne skoleår stod i forandringens tegn, da 

KATEMPRIS for første gang skulle drives og ledes, uden at hverken Brighton 

eller jeg var fysisk til stede på skolen (fra 1. februar har Brighton arbejdet i 

Hamborg). Det har derfor været et år, hvor vi alle har skullet finde vores 

ben i en ny form for organisering af ledelsesarbejdet. Med gode 

ledelseskolleger så er processen faktisk gået ganske fint. Steffi fra SSK’s 

søsterforening i Tyskland spurgte i december Danford og Ninsiima til 

forandringerne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som det seneste tiltag til at kunne 

støtte Danford og Ninsiima i deres 

ledeslsesopgave, er der i juleferien 

blevet installeret CCTV-kameraer. 

Vi har haft mange diskussioner om 

det etiske i disse kameraer, men 

allerede nu kan jeg se, at det er en 

stor fordel at kunne gøre 

opmærksom på ting, som vores 

øjne ser, og som netop er det, som 

Ninsiima efterspørger. Ja, og så er 

det jo i øvrigt rigtig rart at kunne 

være med på skolen på den måde 

       

Hvordan synes I 

den nye struktur 

fungerer? 
I can’t run away from the truth that their 

absence is seen even from outside the gate!  

Having different eyes makes it much better 

however we are running the school to make 

sure it keeps on standard. 

There are things that need decisions at once 

but maybe sometimes they are delayed a bit 

because of their absence like in building. 

But all in all the school is 

going on despite their 

absence. We hope they can 

manage visiting time to 

time in order to throw their 

special eyes on things that 

eyes seem blind at. 

fungerer? 

     Steffi, Help Katempris 

Kamera i std. 3: Ninsiima sammen med Johspeter i klassen Kamera over legepladsens, som stadig er meget populær 



 

Dette kan naturligvis ikke sammenlignes med at være på skolen, så 

det var dejligt, at jeg kunne tage derned i slutningen af april. Skøn 

modtagelse og dejligt ved selvsyn at kunne se, at skolen fortsat 

drives videre med de værdier, som var grundlaget for at stifte 

skolen: Det venlige læringsmiljø for alle. Brighton er desuden på vej 

til Tanzania i begyndelsen af februar, så også han kan komme ned 

og vise flaget på KATEMPRIS. 

 

I det forgangne år har der ikke været gang i de store byggeprojekter på 

skolen. Der er fortsat blevet arbejdet på at færdiggøre den store spisesal. 

Blandt andet har nogle af volontørerne været i gang med at udsmykke 

bygningen både inde og ude. Det ser rigtig godt ud. Også de tegninger, 

som er blevet malet i klasseværelserne for at understøtte 

undervisningen. Tak til alle de kreative volontører. Det var også en 

volontør, som hjalp med at få sat endnu mere skik på biblioteket, så 

lærerne forhåbentlig kan gøre endnu mere brug af biblioteket og de 

andre undervisningsmaterialer, som de kan finde der. Fra hele ledelsen 

skal der lyde en stor tak til alle volontører. Hvis nogle kender nogen, som 

har lyst til at komme af sted, så hører vi rigtig gerne fra jer. Læs mere på 

https://katempris-skolen.dk/voluntoer/  Vi har volontører i alderen 18-77 

år, og for nylig har en tidligere volontør meldt sig på banen og vil komme 

på besøg i et par måneder af hans sommerferie, foruden at vores senior 

volontør fra 2023 også har meldt sin ankomst i 2024. Alt dette glæder vi 

os rigtig meget til. 

  

Nu skrev jeg, at det forgangne år ikke har været præget af nye byggeprojekter. 

Dette bliver der mulighed for i det nye år. Efter et foredrag i Lions Klub Lystrup 

har de besluttet at hjælpe KATEMPRIS med at få bygget nye eller renoveret de 

eksisterende toiletbygningerne. Vi er utrolig taknemmelige for de 100.000 kr., 

som de har doneret. Det bliver rigtig godt at få de 10 år gamle bygninger gjort 

indbydende igen.   

En udfordring, som alle har svært ved at gøre noget ved, er vejret. På 

KATEMPRIS er det en udfordring, når der er en hård tørke, hvor den normalt 

tre måneders tør-sæsonen bliver forlænget med en til to måneder. Siden 

foråret 2022 har KATEMPRIS i samarbejde med Dansk Miljørådgivning plantet 

træer. Med en så voldsom tørke var det svært at holde liv i alle de nyplantede 

træer, selvom der blev vandet flittigt. Den efterfølgende meget voldsomme 

regn kan dog være lige så skadelig, for jorden kan ikke opsuge alt væden og der 

dannes små floder, når vandet løber sammen og ødelægger jordoverfladen. Ud 

over de overfladiske udfordringer har de fleste bønder det svært. Høsten slår 

fejl pga. først tørken og derefter det alt for våde vejr. Dermed stiger 

fødevarepriserne og det kan i den grad mærkes på KATEMPRIS’ budget, hvor 

varer som mel, majs, bønner, ris, olie, sukker og mælk i flere tilfælde er steget 

til det dobbelte.  

https://katempris-skolen.dk/voluntoer/


Som nogle af jer allerede ved – dem af jer, der har et 

sponsorbarn – så afsluttedes skoleåret med en stor Sports & 

Games Day i begyndelsen af december. Det var dejligt at se 

børnene udfolde alle deres talenter i at gå med æg på ske, 

sækkevæddeløb, tovtrækning, fremvisning af kreative 

kreationer med mere. Specielt er jeg glad for, at KATEMPRIS 

holder fast i at være en skole, hvor der også skal være plads til 

leg og den form for udfoldelse.  

 

I den meget triste ende, så blev 

Erick, vores vagtmand siden vi begyndte at bygge skolen i 2012, dræbt i et 

trafikuheld i oktober. Det var rystende at få den nyhed, og vi savner stadig 

hans glade smil og håndværkersnilde. Til skolestarten her i januar var der 

ingen der lige kunne springe ind og reparere gyngerne, som Erick plejede at 

gøre. Erick blev kun 30 år og efterlader sig kone og to børn, hvor den 

ældste, Elton, netop var begyndt på KATEMPRIS sidste år. Heldigvis har vi 

fundet en fadder/sponsor til Elton. Men der er mange børn, som er i 

lignende situationer. Skulle du have lyst til at blive sponsor for et barn (eller 

½ eller ¼ sponsorat), så læs mere https://katempris-skolen.dk/vaer-

med/bliv-sponsor/ eller skriv til os. 

 

Som de forgangne to år har vi igen i 2023 skullet sige farvel til vores 7. klasse. Det var meget mærkeligt 

kun at kunne følge deres graduation på langdistance, men Danford og Ninsiima repræsenterede os på 

bedste vis. I forbindelse med en graduation er der også altid 

en eksamen. Men ikke kun 7. klasserne går til en vigtig 

eksamen. Det gør 4. klasserne også. Som belønning for at 

have klaret det hårde arbejde, bliver børnene det 

efterfølgende skoleår inviteret på en lille studietur. For 5. 

klasse gik turen til Bukoba, hvor børnene fik mulighed for at 

opleve Victoria Søen, hvilket var meget overvældende for 

dem, der aldrig havde set så meget vand på én gang. 

Desuden gik turen til Bukoba Airport, hvor de denne gang fik lov til at komme helt hen til en af flyverne. 

Dagen afsluttede med vandsprøjteri ved et vandfald samt et restaurantbesøg.   
 

Her til sidst i dette nytårsbrev vil jeg gerne komme med en lille opfordring       I marts vil der igen være 

generalforsamling, og i den forbindelse skal der vælges nye medlemmer til bestyrelsen. Hvis der er 

nogen, som kunne tænke sig at komme med i SSK’s bestyrelse, så vil vi rigtig gerne høre fra jer. På 

https://katempris-skolen.dk/om-foreningen/kontakt-os/ kan I se, hvem der i øjeblikket er i bestyrelsen. 

Vi har et ønske om at kunne lave flere aktiviteter – både oplysningsprægede eller indkomstskabende. 

Så kunne du tænke dig at være med i arbejdet, så glæder vi os til at høre fra dig. Hvis du har mod på en 

aktivitet (sponsorløb, foredrag eller lignende), men ikke lige er klar til bestyrelsesarbejde, så skriv 

gerne.  

Fra ledelsen på KATEMPRIS og bestyrelsen for SSK ønskes I alle et godt nyt år, og vi ser frem til at mødes 

med jer til generalforsamlingen eller i andre sammenhænge. 

Varme hilsner fra 

SSK’s bestyrelse, Brighton og Anne 

https://katempris-skolen.dk/vaer-med/bliv-sponsor/
https://katempris-skolen.dk/vaer-med/bliv-sponsor/
https://katempris-skolen.dk/om-foreningen/kontakt-os/

